
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY PÉČE O DÍTĚ V DĚTSKÉ SKUPINĚ 
uzavřená podle § 13 odst. 1 zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), mezi stranami: 
 
společnost MINI KLUBKO, z. s. 
sídlo Pivodova 382/6, 627 00 Brno - Slatina 
IČ 17206197 
číslo účtu 2902228847/2010 
zastoupená Marcela Koláčková tel. kontakt + 420723172856 email miniklubko@gmail.com 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
rodiče * 
matka  rodné číslo  
bydliště  PSČ  
email  tel. kontakt  
 
otec  rodné číslo  
bydliště  PSČ  
email  tel. kontakt  
(dále jen „rodiče“ nebo každý z nich samostatně „rodič“) 
(rodič, který požádal o přijetí dítěte do Dětské skupiny Nitka, je dále označován jako „žadatel“) 
 
jakožto zákonní zástupci dítěte: 
jméno a přijmení  rodné číslo  
bydliště  PSČ  
zdrav.pojišťovna  evidenční číslo dítěte  
 
 
* V případě jiné pověřené osoby (pěstoun, opatrovník, poručník, osvojitel apod.) bude záhlaví smlouvy 
příslušným způsobem upraveno. 
 
 
 
 
 
 
 
MINI KLUBKO, z. s.     Dětská skupina Nitka 
  
Pivodova 382/6, Brno 627 00    Tuřanka 1200/2, Brno 627 00 
IČ: 17206197    tel: 724 757 112 
kontakt: 723 172 856; miniklubko@gmail.com    miniklubko@gmail.com 



www.miniklubko.cz    www.miniklubko.cz 
1. Základní ustanovení 

 
1.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat dítěti péči v dětské skupině dle Zákona.  

1.2 Rodiče se zavazují zajistit docházku dítěte do dětské skupiny, dodržování předpisů upravujících 

provoz dětské skupiny zveřejněných na webových stránkách dětské skupiny www.miniklubko.cz, a 

podílet se na úhradě nákladů péče, případně dalších nákladů spojených s volnočasovými aktivitami, a to 

na období dle této smlouvy, v níže stanovené výši a stanovených termínech. 

 

2. Místo a čas poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, trvání smlouvy 

 

2.1 Péče o dítě bude poskytována v dětské skupině Nitka (dále jen „DS“) v budově poskytovatele na 

adrese Tuřanka 1200/2, 627 00 Brno - Slatina. 

2.2 Péče o dítě v dětské skupině je poskytována v pracovní dny po dobu 8, 5 hod. (7:30 – 16:00) a to ve 

dnech dle volby rodičů zvolené při zápisu potvrzené v Evidenčním listu dítěte (Přihláška), který je 

dostupný na webových stránkách DS www.miniklubko.cz 

2.3 Smlouva se uzavírá na dobu trvání školního roku 2022/2023, tj. od 3. 10. 2022 do 31. 8. 2023. 

2.4 Právní vztahy ze smlouvy zaniknou uplynutím doby, na kterou byla smlouva sjednána. Před 

skončením dohodnuté doby je poskytovatel oprávněn smlouvu vypovědět, jestliže 

a) rodič závažným způsobem opakovaně narušuje provoz dětské skupiny a předpisy, kterými se 

provoz dětské skupiny řídí; 

b) rodič opakovaně neuhradí náklady na poskytované služby či jiné platby dle této smlouvy; 

c) je dítě nezvladatelné v kolektivu dětské skupiny, soustavně narušuje režim, dopouští se 

fyzických útoků nebo jiným závažným způsobem porušuje vnitřní pravidla poskytovatele; 

d) omluvená absence dítěte překročí dobu osmi po sobě jdoucích týdnů z dohodnuté docházky; 

e) celková absence dítěte (součet jednotlivých absencí) v průběhu školního roku přesáhne deset 

týdnů z dohodnuté docházky; 

f) absence dítěte překročí dobu dvou po sobě jdoucích pracovních dnů z dohodnuté docházky bez 

omluvy rodiče. 

Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

odeslání výpovědi na adresu alespoň jednoho rodiče dle této smlouvy. Uplynutím výpovědní doby 

právní vztahy z této smlouvy zaniknou. 

Před skončením dohodnuté doby jsou rodiče oprávněni smlouvu vypovědět bez udání důvodů s tím, že 

výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

doručení výpovědi na adresu sídla poskytovatele dle této smlouvy (MINI KLUBKO, z. s. Pivodova 382/6 

627 00 Brno – Slatina). Uplynutím výpovědní doby právní vztahy z této smlouvy zaniknou. 

2.5 Poskytovatel je oprávněn jednostranně odstoupit od této smlouvy v případě, že: 

a) poskytovatel zjistí, že v Žádosti o přijetí dítěte do DS, která je nezbytnou podmínkou pro přijetí 

dítěte do DS, a jejích přílohách, byly uvedeny nepravdivé údaje 



b) poskytovatel v adaptační lhůtě zjistí, že dítě není v souladu s vnitřními pravidly schopno pobytu 

v DS 

c) poskytovatel zjistí, že specifické potřeby dítěte přesahují možnosti poskytovatele (např. dítě 

chronicky nemocné, či dítě vyžadující služby přesahující rámec možností DS, vyžadující 

speciálně pedagogické vzdělávání, apod.) 

d) v případě ukončení pracovněprávního vztahu poskytovatele a žadatele.  

Odstoupení dle tohoto ustanovení smlouvy je účinné den následující po dni, ve kterém bylo odstoupení 

doručeno alespoň jednomu z rodičů dítěte. Smluvní strany se dohodly, že oznámení o odstoupení od 

smlouvy může poskytovatel učinit také elektronicky oznámením na e-mail jednoho z rodičů uvedený v 

záhlaví smlouvy. 

2.6 Smluvní strany se dohodly, že v období, kdy je vnitřním předpisem poskytovatele určeno hromadné 

čerpání dovolené, a ve dnech, na které připadají dny pracovního klidu vč. státních svátků, dětská 

skupina péči neposkytuje a měsíčně stanovená úhrada nákladů péče se nekrátí. Mimo tyto dny je 

poskytovatel oprávněn z provozních, technických či obdobných důvodů provoz dětské skupiny omezit 

dle vnitřních pravidel. Rozsah omezení je povinen alespoň jednomu rodiči sdělit nejméně 15 dnů 

předem na kontaktní e-mailovou adresu rodičů uvedenou v záhlaví smlouvy. Při omezení provozu se 

měsíčně stanovená úhrada nákladů péče nekrátí. 

 

3. Úhrada nákladů péče, stravné 

 

3.1 Služba péče o dítě v dětské skupině je poskytována s úhradou nákladů (dále také jen „úhrada“). 

Stravování v dětské skupině v rozsahu dle čl. 4 smlouvy je poskytováno s úhradou nákladů přímo u 

poskytovatele – dodavatele Školní jídelna Slatina  (dále jen „stravné“). 

3.2 Výše úhrady je stanoveny ceníkem úhrad za služby poskytované v DS (dále také jen „ceník“), který je 

přílohou této smlouvy (a je dostupný i na webových stránkách DS www.miniklubko.cz). Podpisem této 

smlouvy rodiče potvrzují, že jim byl ceník předložen, seznámili se s ním a souhlasí s výší úhrad dle 

aktuálně platné verze ceníku. Poskytovatel je oprávněn ceník jednostranně měnit. O změně ceníku je 

povinen rodiče informovat prostřednictvím shora uvedených webových stránek min. 1 měsíc před 

změnou ceníku. 

3.3 Absenci dítěte jsou rodiče formou omluvy povinni hlásit v souladu s vnitřními pravidly; tím je 

vyloučena možnost výpovědi smlouvy dle čl. 2.4 písm. f) této smlouvy. 

3.4 Stravné hradí rodič přímo poskytovateli – Školní jídelna Slatina; Jihomoravské nám. 2 627 00, 

příspěvková organizace . Stejně tak i přihlašování a odhlašování jídel řeší rodič přímo s dodavatelem. 

3.5 Nedohodnou-li se strany jinak, je úhrada po dobu trvání smlouvy splatná i za dobu, po kterou se dítě 

do dětské skupiny nedostavilo, a to i po předchozí omluvě. Za zameškané dny se úhrada nevrací. 

3.6 Vzhledem k tomu, že provoz dětské skupiny je převážně financován z dotace z Evropského 

sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost, je poskytovatel oprávněn 

požadovat po rodičích smluvní pokutu ve výši jednoho měsíčního školného v případě, že dítě 



nenastoupí k docházce do dětské skupiny bez předešlého ohlášení a řádného vypovědění smlouvy nebo 

při naplnění důvodu pro odstoupení od smlouvy dle čl. 2.5 písm. a) této smlouvy. 

Smluvní pokutu dle předchozí věty je poskytovatel oprávněn požadovat i v případě současného 

vypovězení této smlouvy dle čl. 2.4 této smlouvy. 

3.7 V případě, že poskytovateli bude správním orgánem nebo jinou osobou udělena pokuta či odňata, 

krácena či omezena část dotace, nebo vznikne poskytovateli či dalším osobám jiná škoda v důsledku 

nepravdivých či neúplných informací uvedených Žadatelem v Žádosti o přijetí dítěte do DS a jejích 

přílohách, zejména informace a skutečnosti týkající se očkování dítěte, je poskytovatel oprávněn 

požadovat po rodičích úplnou náhradu takto způsobené škody, zejména tedy, nikoliv však pouze, částku 

odpovídající udělené pokutě, odňaté dotaci, krácené dotaci nebo částku odpovídající jiné takto vzniklé 

škodě. Náhradu škody dle předchozí věty je poskytovatel oprávněn požadovat bez ohledu na ukončení 

platnosti této smlouvy. 

 

4. Stravování a pitný režim 

 

4.1 Poskytovatel se zavazuje dítěti zajistit stravování dítěte prostřednictvím smluvního partnera 

poskytovatele, kterým je Zařízení školního stravování Brno, Jihomoravské nám. 2, příspěvková 

organizace; Jihomoravské nám. 1089/2 627 00 Brno – Slatina; IČO: 60556005; kontakt +420 

545217289, stravne@sjslatina.cz 

4.2 Stravování spočívá v zajištění výdeje dopolední, odpolední svačiny a oběda. V případě dietních a 

jiných omezení, které rodič před podpisem smlouvy vyplní do údajů o stravování v rámci Evidenčního 

listu dítěte, a na jejichž základě nebude možno s určeným smluvním partnerem možné zajistit 

stravování, zavazuje se rodič na vlastní náklady zajistit dítěti stravování jiným způsobem. 

4.3 Jídelní lístek obědů je zveřejňován na webových stránkách poskytovatele včetně seznamu alergenů; 

výběr konkrétních objednávaných jídel z jídelního lístku bude dohodnut mezi rodičem a poskytovatelem 

vždy individuálně. 

4.4 Na výrobu, přípravu, rozvoz, přepravu, značení, skladování a uvádění pokrmů do oběhu, včetně 

zmrazených a zchlazených pokrmů se vztahují právní předpisy upravující činnosti epidemiologicky 

závažné a provozování stravovací služby je zajištěno v souladu s povinnostmi stanovenými přímo 

použitelným předpisem Evropské unie v oblasti hygieny potravin. 

4.5 Po celou dobu poskytování péče se poskytovatel zavazuje zajistit pro dítě pitný režim. 

4.6 Rodiče podpisem této smlouvy výslovně potvrzují, že dítě netrpí žádným onemocněním či alergií na 

jakoukoliv běžnou součást stravy, vyjma omezení, které uvedli v rámci Evidenčního listu dítěte 

(Přihláška) před podpisem smlouvy. V případě, že se v průběhu trvání smlouvy vyskytne u dítěte 

onemocnění či alergie, pro které nebude vhodné dítěti podávat určité potraviny a nápoje, jsou rodiče 

povinni o této skutečnosti bezodkladně informovat poskytovatele. V opačném případě nenese 

poskytovatel odpovědnost za případné následky tímto způsobené. 

 



5. Další práva a povinnosti stran, vnitřní pravidla 

 

5.1 Poskytovatel zavazuje poskytovat péči v dětské skupině kvalifikovaným personálem dle § 5 odst. 5 

Zákona. 

5.2 Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby prostory sloužící k péči o dítě v dětské skupině odpovídaly 

platným právním předpisům a hygienickým normám. 

5.3 Další podmínky péče o dítě jsou stanoveny ve vnitřních pravidlech, plánu výchovy a péče a dalších 

předpisech upravujících provoz dětské skupiny, jejichž aktuálně platné verze jsou zveřejněny na 

webových stránkách DS www.miniklubko.cz a vnitřní řád je též přilohou této smlouvy. 

Rodiče podpisem této smlouvy prohlašují, že se uvedenými předpisy seznámili a zavazují se je 

dodržovat. V případě rozporu ustanovení této smlouvy a dokumentů uvedených v první větě, mají vždy 

přednost ustanovení této smlouvy. 

 

6. Postup při onemocnění dítěte 

 

6.1 V případě, že dojde k onemocnění dítěte v domácím prostředí, je nutné omluvit jeho nepřítomnost 

v dětské skupině do 8:30 hodin. Po infekční či déletrvající nemoci je nutné přinést potvrzení od 

ošetřujícího lékaře, že dítě může zpět do kolektivu ostatních dětí. 

6.2 V případě, že dojde k onemocnění dítěte v prostředí dětské skupiny, je dítě izolováno od kolektivu 

do příchodu rodičů, kterým je okamžitě podána zpráva s žádostí o vyzvednutí dítěte v co nejkratším 

možném čase. Při návratu dítěte zpět do dětského kolektivu má poskytovatel právo si od rodiče vyžádat 

písemné posouzení zdravotního stavu lékařem dítěte. 

 

7. Zpracování ochrany osobních údajů 

 

7.1 Smluvní strany chtějí dostát všem právům a povinnostem, které pro ně vyplývají z obecného nařízení 

Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů - General Data Protection Regulation (dále jen 

„GDPR“), a proto upravily vzájemná práva a povinnosti při zpracování osobních údajů tak, jak je dále 

uvedeno zejména v tomto článku. 

7.2 Poskytovatel bude pro žadatele, jako zákonného zástupce dítěte, zpracovávat osobní údaje v 

rozsahu: jméno, rodné číslo, bydliště, telefonní číslo, emailová adresa obou rodičů dítěte, a osobní 

zaměstnanecké číslo. V případě nezletilého dítěte jeho jméno, rodné číslo, bydliště, zdravotní pojištění, 

evidenční číslo (dále jen „osobní údaje“). Zpracováním se rozumí zejména shromáždění, třídění, 

evidence, následná archivace osobních údajů a jejich následná likvidace. 

7.3 Zpracování osobních údajů musí být realizováno pouze v souvislosti s účelem, pro který byly 

poskytovateli osobní údaje poskytnuty. 



7.4 Poskytovatel tímto prohlašuje, že je schopen zajistit technické a organizační zabezpečení ochrany 

osobních údajů, zejména přijmout veškerá opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému, nebo 

nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení, ztrátě, jakož i zneužití, zejména 

vymezením omezeného okruhu osob, jež mohou disponovat s osobními údaji, včetně zajištění jejich 

mlčenlivosti o údajích, které se v rámci zpracování osobních údajů dozvěděl, zajištění místností a 

počítačů s ochranou proti vniknutí třetích osob. 

6.5 Poskytovatel se zavazuje zpracovávat, či jinak nakládat s osobními údaji v souladu s obecným 

nařízením GDPR a v souladu s právní úpravou ČR související s ochranou osobních údajů a v souladu s 

touto smlouvou. Poskytovatel se dále zavazuje nezneužívat osobní údaje k jinému, než stanovenému 

účelu, podle této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje s odbornou péčí dodržovat všechna konkrétní a 

ochranná opatření za účelem ochrany osobních údajů a uchovávat osobní údaje pouze po nezbytně 

nutnou dobu, v souvislosti s účelem jejich zpracování dle této smlouvy. 

6.6 Smluvní strany se zavazují dodržovat všechny ostatní povinnosti stanovené obecným nařízením 

GDPR a stanovené právními předpisy v rámci ČR související s ochranou osobních údajů, i pokud tak 

není výslovně stanoveno touto smlouvou. Smluvní strany se zavazují vynaložit veškeré možné úsilí na 

odstranění protiprávního stavu ve vztahu k předaným osobním údajům, dle této smlouvy, kterým by 

došlo k porušení povinností stanovených právním předpisem v rámci ČR související s ochranou osobních 

údajů, a to neprodleně poté, co taková skutečnost nastane nebo se o ní dozví. 

6.7 Žadatel tímto výslovně prohlašuje, že jako zákonný zástupce dítěte, dává tímto výslovný souhlas, se 

zpracováním osobních údajů nezletilého dítěte pro účely poskytnutí péče dítěte v dětské skupině, dle této 

smlouvy. 

6.8 Žadatel tímto bere na vědomí, že poskytovatel, za účelem dodržení svých zákonných povinností (pro 

naplnění povinností plynoucích pro poskytovatele z Operačního fondu program zaměstnanosti) 

zpracovává a shromažďuje poskytované osobní údaje žadatele a dítěte žadatele. 

6.9 Souhlas rodičů se zpracováním osobních údajů dle této smlouvy je samostatným dokumentem, 

který je dostupný na webových stránkách DS www.miniklubko.cz a je i přílohou této smlouvy. 

6.10 Smluvní strany se zavazují, že bude-li to třeba, poskytnou si vzájemně veškerou součinnost při 

styku a jednáních s Úřadem pro ochranu osobních údajů a třetími stranami, či subjekty. 

 

7. Závěrečná ustanovení 

 

7.1 Vztahy mezi oběma stranami se řídí předpisy českého práva, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a Zákonem. 

7.2 Za oba rodiče a za dítě je oprávněn v záležitostech dle této smlouvy vystupovat každý rodič 

samostatně. K přivádění a odvádění dětí mohou v souladu s vnitřními pravidly udělit rodiče jiným 

osobám plnou moc, jenž je součástí Evidenčního listu dítěte (Přihláška), který je dostupný na webových 

stránkách DS www.miniklubko.cz, nebo samostatnou plnou moc obdobného obsahu. 



7.3 Jakékoliv změny této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 

7.4 Bude-li jedno nebo více ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, nebude 

mít za následek neplatnost, neúčinnost ani nevymahatelnost celé této smlouvy. V takovém případě 

smluvní strany nahradí takovéto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením, které 

bude nejlépe splňovat smysl takového neplatného, neúčinného nebo nevymahatelného ustanovení. 

7.5 V případě, že poskytovatel bude vyjmut z evidence dětských skupin dle Zákona nebo žadatel na 

výzvu poskytovatele nedodá v jím určené lhůtě aktualizovanou verzi dokumentu, který je podmínkou 

přijetí dítěte do DS (zejména „Vyjádření lékaře o zdravotním stavu dítěte“), je poskytovatel oprávněn 

odstoupit od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne následujícího po doručení oznámení o 

odstoupení od smlouvy rodičům. Smluvní strany se dohodly, že oznámení o odstoupení od smlouvy 

může poskytovatel učinit také elektronicky zasláním oznámení na e-mail jednoho z rodičů uvedený v 

záhlaví smlouvy. 

7.6 Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 vyhotoveních v českém jazyce, rodiče obdrží jedno a 

poskytovatel dvě vyhotovení. 

7.7 Rodiče bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla být 

předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

7.8 Smluvní strany prohlašují, že si přečetly podmínky obsažené v této smlouvě a porozuměly jim. Na 

důkaz své skutečné vůle přijmout závazky založené touto smlouvou zde připojují své podpisy. Smluvní 

strany tímto rovněž potvrzují převzetí příslušného počtu vyhotovení této smlouvy. 

 

Přílohy 

1) Ceník a podmínky úhrady péče o dítě v DS 

2) GDPR – udělení souhlasů 

3) Vnitřní pravidla DS 

4) Plán výchovy a péče v DS 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne  
 
 
 
 
.................................   .................................. 
podpis poskytovatele    podpis rodiče 


